SUBCLÁUSULA ÚNICA • Os prazos acima poderão ser antecipados a cr�ério do
responsável.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA GARANTIA CONTRATUAL

A CONTRATADA deverá apresentar à CONTRATANTE, no prazo de 10 (dez) dias úteis,

contados da data da assinatura do Contrato, comprovante de garantia, no valor de R$

34.110,99 (trinta e quatro mil cento e dez reais e noventa e nove centavos) correspondente a

4% (quatro por cento) do valor total do Contrato, cabendo-Ihe optar por uma das

modalidades de garantia prevista no ar!. 56, � 1° da Lei nO 8.666/93.

a) Caução em dinheiro ou Ululos da divida pública federal;

[...]

aHnea "e" da Cláusula Décima Sétima, salvo na hipótese de comprovada inviabilidade de

cumprir tal prazo, mediante justificativa apresentada por escrito e aceita pela Fiscalização do

Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. DO PREÇO E DO REAJUSTE

A CONTRATANTE pagará á CONTRATADA pela prestação dos serviços de R$ 852.774,98

(oitocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e noventa e oito

centavos), de acordo com a proposta comercial da CONTRATADA.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - O preço ofertado na proposta da CONTRATADA, será fixo e
irreajustável.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA - Os preços ajustados já levam em conta todas e quaisquer